
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.20 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVE CONVENZIONI DI INTEGRAZIONE ALLA 

CONVENZIONE CON  LA SOCIETA' MICSO SRL DI PESCARA IN 

COLLABORAZIONE CON IL PARTNER LOCALE OASII TEAM SRL  APPROVATA 

CON GC N. 64/2017 FINALIZZATA ALLA COPERTURA CON LARGA BANDA 

INTERNET ADSL DEL TERRITORIO      

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO alle ore 10:00 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CAFFER dott. Ezio 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 64 del 12/06/2017 avente 

oggetto “APPROVAZIONE DI CONVENZIONE CON LA SOCIETA' MICSO 

SRL DI PESCARA IN COLLABORAZIONE CON IL PARTNER LOCALE 

OASII TEAM SRL PER REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURA DI 

RETE" WIRELESS" FINALIZZATA ALLA COPERTURA CON LARGA 

BANDA INTERNET ADSL DEL TERRITORIO” con la quale si autorizzava la 

ditta MICSO all’installazione di antenne per la diffusione del segnale internet 

via wi-fi agli uffici comunali ed alla popolazione; 

DATO ATTO che si è sperimentato il buon funzionamento 

dell’infrastruttura; 

CONSIDERATO che la ditta MICSO ha fatto pervenire in data 15/01/2019 

la richiesta di convenzione per l’installazione delle seguenti infrastrutture per 

espandere il servizio già in essere sul territorio: 

- Prot. n. 490 del 15/01/2019 per l’installazione di un’antenna sul campanile 

della Chiesa di Santa Caterina; 

- Prot.n. 491 del 15/01/2019 per l’installazione di un’antenna sul traliccio 

presente sulla collina del Castello 

- Prot.n. 492 del 15/01/2019 per l’installazione di un’antenna per il palazzo 

comunale 

RITENUTO opportuno per il potenziamento del segnale e poter 

raggiungere tutto il territorio approvare le convenzioni sopra descritte;  

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito 

in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

DELIBERA 

1) DI APPROVARE le convenzioni sopra citate come parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

2) DI DARE ATTO che le nuove convenzioni ribadisco gli impegni assunti dalle 

parti dalla precedente convenzione approvata con la GC n. 64 del 12/06/2017 

3) DI DARE MANDATO agli uffici compenti per gli atti conseguenziali; 

 

 

 

 



 

Inoltre 

Con separata unanime votazione 

DELIBERA 

Considerata l’urgenza di firmare le nuove convezioni approvata per 

migliorare il servizio pubblico nel più breve tempo possibile di rendere la 

presente immediatamente seguibile ai sensi dell’art. 134 del T-U. 

n.267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CAFFER dott. Ezio 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BRUNO-FRANCO Romina 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO // 

f.to // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 30-gen-2019  

 

Bricherasio, lì 14-feb-2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  30-gen-2019                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  30/01/2019 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 30-gen-2019 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  30-gen-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 

 


